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    ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG HƢƠNG XUÂN                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             Số: 12/KH-UBND                          Hương Xuân, ngày 03 tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022  

 
 Căn cứ kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2022 của UBND 

phường về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022, Ủy ban nhân dân phường 

Hương Xuân ban hành Kế hoạch tự kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính 

năm 2022 cụ thể như sau: 

         I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

         1. Mục đích 

          - Tự kểm tra việc triển khai và thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2022 góp phần đưa công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn 

phường đi vào hoạt động thường xuyên và có hiệu quả. 

        - Nâng cao trách nhiệm của các bộ phận chuyên môn thuộc UBND phường 

trong hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính. 

         2. Yêu cầu 
     - Kiểm tra việc công khai, minh bạch các thông tin về thủ tục hành chính; 

việc tiếp nhận và xử lý kịp thời những phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về 

các quy định thủ tục hành chính. 

 - Công tác kiểm tra phải được tiến hành thường xuyên, đồng bộ và có hiệu 

quả theo kế hoạch đề ra. 

 - Thực hiện việc tự kiểm tra đúng quy định, có trọng tâm, trọng điểm, đạt 

hiệu quả cao, trong đó tập trung tự kiểm tra công tác giải quyết TTHC; công bố, 

công khai TTHC theo quy định của UBND tỉnh. 

 - Quá trình tự kiểm tra đảm bảo khách quan, trung thực, không gây trở ngại 

đến hoạt động công vụ của cán bộ, công chức. 

         - Chấn chỉnh những hành vi vi phạm của cán bộ, công chức trong quá trình 

giải quyết thủ tục hành chính. 

II. NỘI DUNG 

1. Xây dựng văn bản triển khai, thực hiện công tác kiểm soát TTHC 

Xây dựng văn bản chỉ đạo, triển khai, thực hiện công tác kiểm soát TTHC. 

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường 

* Đơn vị thực hiện: Công chức làm đầu mối kiểm soát TTHC. 

* Đơn vị phối hợp: Các bộ phận chuyên môn thực hiện giải quyết TTHC. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Bảo đảm chất lƣợng xây dựng, đánh giá tác động TTHC trong dự 

thảo văn bản QPPL 

Tham gia ý kiến đối với các dự thảo văn bản QPPL quy định về TTHC. 

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường 

* Đơn vị thực hiện: Công chức làm đầu mối kiểm soát TTHC. 

* Đơn vị phối hợp: Các bộ phận chuyên môn thực hiện giải quyết TTHC. 
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* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Công bố, công khai, thực thi các phƣơng án đơn giản hoá TTHC 

Niêm yết, công khai TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết 

định công bố. 

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường 

* Đơn vị thực hiện: Các bộ phận chuyên môn thực hiện giải quyết TTHC. 

* Đơn vị phối hợp: Công chức làm đầu mối kiểm soát TTHC. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. Rà soát quy định, thủ tục hành chính 

Lập Kế hoạch rà soát quy định, thủ tục hành chính năm 2022; tập trung vào 

các lĩnh vực: Đất đai, Lao động Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Văn hóa và các 

lĩnh vực trọng tâm khác. 

Triển khai, thực hiện rà soát quy định, thủ tục hành chính. 

Tổng hợp kết quả rà soát. 

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường. 

* Đơn vị thực hiện: Các bộ phận chuyên môn thực hiện giải quyết TTHC. 

* Đơn vị phối hợp: Công chức làm đầu mối kiểm soát TTHC. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Thực hiện công tác truyền thông phục vụ kiểm soát thủ tục hành 

chính 

Tuyên truyền, nâng cao ý thức của mọi cán bộ, công chức, viên chức về 

công tác cải cách TTHC nói chung, công tác kiểm soát TTHC nói riêng. 

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường. 

* Đơn vị thực hiện: Công chức Văn hóa – Xã hội, Đài truyền thanh. 

* Đơn vị phối hợp: Công chức đầu mối kiểm soát TTHC phối hợp các bộ 

phận chuyên môn. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Chế độ thông tin, báo cáo 

Báo cáo tình hình, kết quả hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính. 

Báo cáo đột xuất tình hình, kết quả hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính. 

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường. 

* Đơn vị thực hiện: Công chức làm đầu mối kiểm soát TTHC. 

* Đơn vị phối hợp: Các bộ phận chuyên môn thực hiện giải quyết TTHC. 

* Thời gian thực hiện: Định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm và khi có yêu cầu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Văn phòng UBND phường có trách nhiệm phối hợp với các ban, ngành có 

liên quan tổ chức tự kiểm tra các nội dung theo kế hoạch đề ra theo định kỳ, 

thường xuyên hoặc đột xuất theo phản ánh của người dân, tổ chức, doanh nghiệp. 

Sau kiểm tra có báo cáo tổng hợp trình Chủ tịch UBND phường xem xét. 

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các bộ phận chuyên môn thực hiện kế 

hoạch này; kịp thời tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển 

khai thực hiện để báo cáo, đề xuất các cấp xem xét, giải quyết. 

2. Cán bộ, công chức ở các lĩnh vực chuyên môn thuộc UBND phường cần 

thường xuyên kiểm tra các thủ tục hành chính liên quan đến nhiệm vụ được giao. 

Niêm yết công khai các quy trình, thủ tục hành chính tại trụ sở UBND. 
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Tự kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện và thường xuyên thực hiện tốt công 

tác rà soát các thủ tục, văn bản hành chính phù hợp với quy định hiện hành. 

Trên đây là kế hoạch tự kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 

2022 của UBND phường Hương Xuân, đề nghị các bộ phận, cán bộ, công chức 

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND thị xã Hương Trà;                  CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND phường;       

- Các bộ phận chuyên môn; 

- Lưu: VT. 

 

                                                                                       

                                                                                             Trần Lƣu Đức 
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